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Besvarelse af spørgsmål 342 alm. del, stillet af udvalget den 2. juni 

2020 efter ønske fra Mette Hjermind Dencker (DF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministerens redegøre for lovgrundlag, opgavevaretagelse og evaluering 

af netværkscentret for LAG’erne under Erhvervsstyrelsen? 

Svar: 
Erhvervsministeriet har i medfør af kongelig resolution af 28. juni 2015 

ressortansvaret for tilrettelæggelse og administration af tilskud til lokale 

aktionsgrupper for så vidt angår Det danske landdistriktsprogram. 

 

Netværkscentrets arbejdsopgaver fremgår bl.a. af en række forordninger, 

Det danske landdistriktsprogram samt Samarbejdsaftale mellem Erhvervs-

styrelsen og Landbrugsstyrelsen. Opgaverne inkluderer blandt andet: 

 

 Udarbejdelse af administrationsgrundlag, herunder: 

o Bekendtgørelser om oprettelse og drift af Lokale aktions-

grupper og om tilskud til projekter mv., 

o Sagsbehandlingsvejledninger mv., 

o Ansøgningsvejledninger mv.,  

o Tjeklister til sagsbehandling og projekter, 

o Afklaring af tvivlsspørgsmål om lovgivningen med Land-

brugsstyrelen og Kommissionen.  

 Kontrol og tilsyn: 

o Tilsyn med LAG’ernes administration,  

o Kontrol af LAG’ernes tilsyn med projekterne, 

o Indsamling af data til kontrol og udarbejdelse af kontrolrap-

porter til Landbrugsstyrelsen og Kommissionen, 

o Bistand ved revision af LAG, herunder Landbrugsstyrel-

sens tilsyn samt revisioner fra Rigsrevision, Kommissionen 

og Revisionsretten (EU). 

 Vejledning og rådgivning: 

o Vejledning af ansøgere om hvor og hvad de kan søge midler 

til, 

o Rådgivning og vejledning af LAG-bestyrelser og -koordi-

nator i deres arbejde med projekterne og driften af LAG,  

o Bistand til koordinatorer i tvivlsspørgsmål om betjening af 

bestyrelsen og projekter. 
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 Forberedelse af den nye programperiode, herunder: 

o Deltage i udarbejdelse af den danske lovgivning, 

o Bidrage til EU forhandlinger og høringer af diverse doku-

menter, 

o Bidrage til SWOT- og TOWS-analyse af landdistriktsom-

råderne til det danske landdistriktsprogram (CAP-planen), 

o Udarbejde LAG-delen af det danske landdistriktsprogram, 

o Arbejdsgrundlag for administration, herunder forenkling af 

drift- og projektadministrationen. 

 Evaluering 

o Bidrag til evalueringer af ordningen til Landbrugsstyrelsen 

og Kommissionen, 

o Evaluering af LAG i forbindelse med udvidede årsrapporter 

i 2017 og 2019, samt ex post evaluering. 

 Netværksaktiviteter og kompetenceudvikling 

o Kompetenceudvikling og dialogmøder med koordinatorer 

o Afholdelse af årsmøder for bestyrelser og koordinatorer 

o Kompetenceudvikling af nye bestyrelsesmedlemmer  

o Afholdelse af møder med koordineringsforummet, hvor re-

præsentanter fra LAG bestyrelserne og Erhvervsstyrelsen 

mødes og vender aktuelle emner 

o Løbende kontakt til LAG om nye tiltag og behov 

o Deltagelse i Overvågningsudvalg for Landdistriktspro-

grammet 

 

Evaluering 

Netværkscentret er senest evalueret i ”Evaluering af LAG-LEADER-ord-

ningen 2019”. Evalueringen er udført af Oxford research og Syddansk uni-

versitet og omhandler årene 2014-2018. Evalueringen er vedhæftet som 

bilag 1. 

  

Evalueringen viser bl.a., at samarbejdet mellem Netværkscentret og 

LAG’erne har været inde i en positiv udvikling siden programperiodens 
start. Der nævnes i rapporten flere årsager til dette. Med flytningen og res-

sortomlægningen i 2015 blev Netværkscentrets arbejde og sagsbehandlin-

gen, der tidligere lå i forskellige ministerier, knyttet tættere sammen. Rap-

porten peger på, at dette har styrket koordineringen mellem Netværkscen-

ter og sagsbehandlingen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


